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Sloupek šéfredaktorky 

 

M 
ilí  č tená ř i, 

Ví tejte u dálš í ho vydá ní  š kolní ho č ášopi-

šu Zkřát.  

Ná velká  šlová v tomto vydá ní  není  č áš. Ušilovne  

v ředákči přáčujeme ná zbřušu nove m přovedení  

upoutá vek á č ášopišu, kteřy  jiz  bude oboháčen 

č lá nky od novy čh č lenu  ředákče! 

Siče jšme záč á tkem letoš ní ho řoku ošlovily př edevš í m přvá ky, ále nevyluč ujeme tí m, 

z e v ty mu řá di uví tá me i študenty z vyš š í čh řoč ní ku . Stáč í  jen mí t č áš á čhuť pšá t.  

 

Zdář á ší lu v nove m š kolní m řoče př eje.  

Šéfredaktorka: KatkaDlouhá 

Plán akcí 

5.11. -  Exkuřze - Knihovná Libeřeč (E1A, E1B) 

 -  Exkuřze - Elektřá řná Me lní k (E3B) 

12.11.  -  Exkuřze - Knihovná Libeřeč (S1A, P1) 

13.11. - Uzávř ení  klášifikáče zá 1. č tvřtletí  

15.11. - Studentšky  tuřnáj - Piš Qwořky 2013 - obláštní  kolo 

19.11. - Exkuřze - Knihovná Libeřeč (L1, S1B)  

 - Rodič ovške  ščhu zky 

23.11. - Tuřnáj ábšolventu  v šá love  kopáne  
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Novinky z filmů a her 

Filmy 

Gřávity 

Jední m ze zá-

tí m nezná my čh 

filmu , kteře  

tepřve př ijdou 

do kin je nápř í -

klád Gřávity, 

šči-fi thřilleř 

popišují čí  veš-

mí řnou vy přá-

vu, kde doš lo ke kátáštřofe . Dvá 

lide  – doktořká Ryán Stone á Mátt 

Kowálšky ztřátí  špojení  še zemí  á 

jšou odká zá ni šámi ná šebe. 

Metálličá: Thřough the Neveř 

Spojení  končeřtu á filmu, to je zř ejme  novy  

Thřough the Neveř. Film šleduje př í be h mládí ká 

Třipá, kteřy  ná končeřte  

škupiny Metálličá plní  tájny  

u kol. 

Kámen á k 4 

Po ošmi letečh vyčhá zí  i 

novy , č tvřty  dí l zná me  ko-

medie Kámen á k. Tentokřá t 

še hlávní  hřdiná, Pepán, 

štáne štářoštou Kámen á ko-

vá. 

Hry 
GTA V 

Koneč ne , po 

nepř í liš  po-

vedene m 

č tvřte m dí le, 

př ičhá zí  pá ty  

dí l oblí bene  še řie Gřánd Theft Auto. 

Tentokřá t nebudeme hřá t zá jednoho 

hřdinu, ále řovnou zá tř i. Celá  hřá nábí zí  

ne kolik deší tek hodin zá bávy á zátí m má  

špouštu pozitivní čh ohlášu . Vyš lá ná PS3 

á X360.  

Ařmá 3 

C eške  hřy zřovná nevyčhá zí  káz dy  den á 

ákč ní  še řie Ařmá še jiz  př edčhozí mi 

dve má dí ly, č i modifikáčí  DáyZ, došt 

přošlávilá. Nedá vno vyš el i tř etí  dí l, 

ávš ák zátí m bez Single pláyeř kámpáne .  

Tu dodájí  vy vojá ř i pozde ji. Hřá vyš lá 

pouze ná PC. 

Angřy Biřdš Stář Wářš II 

A teď ne čo přo mobilní  plátfořmy – novy  

dí l šve tozná me  hřy Angřy Biřdš, tento-

křá t jiz  podřuhe  ná motivy Stář Wářš. 

Hřá vyš lá ná iOS, Andřoid á táke  Windowš 

Phone 8. 

Autor: Martin Škára 
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Rozhovor s karatistou Michalem Jahelkou 

Ahoj Míšo, co tě přimělo jít k nám na školu? 

Ahoj :) No, dozvěděl jsem se o téhle škole hlavně na Educe 

v Tipsport aréně a tam mě strašně zaujali studenti, kteří 

o  kole vyprávěli. Domluvil jsem se s rodiči, a ti souhlasili s tím, 

abych šel k vám na školu. Připravoval jsem se na přijímačky, 

a zároveň k vám chodil na Soboty s technikou, které se mi taky 

hodně líbily, a jsem tu. 

Jaké jsou tedy tvoje první dojmy? Splnila se tvá očekává-

ní? 

Velmi je předčila. Škola je opravdu super a já nemám nic, na co 

bych si stěžoval. 

Díky moc, vedení školy to jistě potěší :).  

Ve svém volném čase se věnuješ karate. Jak dlouho pro-

vozuješ tento bojový sport a mohl bys nám jej ve struč-

nosti popsat? 

Karate se věnuji už osmým rokem a jednoznačně se stal neodlučitelnou součástí mého živo-

ta. Karate je bojový sport na sebeobranu. To svoje si tam najde opravdu každý. Ani nevíte, 

kolik k nám chodí holek. V karate se taky závodí. Vím, že to v ČR není tak populární sport 

jako třeba ve Francii, kde to je jejich třetí národní sport. Karate se skládá ze dvou disciplín – 

Kata což je stínový boj. Dalo by se říct, že to je soubor přesně daných technik. Pro maminky 

to je stravitelnější disciplína. Já se věnuji Kumite, to je zápas. Má svá pravidla a je fér. Není 

to na K.O. ale na body. (pozn. redakce: K.O. = knockout, v překladu porážka). Našim cílem 

není soupeře dobít. Jako každý sport vypadá jednoduše, ale věřte, že to tak není. Tolik asi 

ke karate. 

Páni, to zní opravdu velmi zajímavě. Zmínil ses, že jej provozuješ už osm let. Získal 

jsi za tu dobu nějaké ocenění, popř. kam ses podíval v rámci účastí na MR, ME nebo 

MS? 

Já už v reprezentaci ČR jsem. Právě procházím intenzivní přípravou na MS, které se koná 

za měsíc ve Španělsku. Za tu dobu jsem ale urazil velmi dlouhou cestu. Začátky byli velmi 

těžké a moje první medaile se začali ukazovat až po roce na krajských pohárech. Musím 

prostě vychválit náš klub, protože on mi vše umožnil a trenéři něco naučili. V současné době 

mám stabilní výsledky v kategorii Dorostenci +70 kg. Jsem 2x mistr ČR a mám už spoustu 

medailí z Grand Prix i všemožných poháru. Můj současný cíl je MS ve Španělsku. 
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Rozhovor s karatistou Michalem Jahelkou 

Takže vytrvalost je základ. Vzpomeneš si na svůj první zápas, popř. na nějaké zážit-

ky či perličky? 

Moc dobře si pamatuju na svůj 1. zápas, bylo to s mým nejlepším kamarádem. Oba jsme byli 

tenkrát stejně těžcí, jen on byl zkušenější a vyhrál 1:0. Teď je o 8 kilo lehčí, takže je v jiné 

kategorii. A jak je to s páskami? 

Á pásky. Čekal jsem toto téma J. Já mám 5.kyu a to je 1. fialový pásek. Začíná se bez pásku 

a člověk musí udělat zkoušky, aby mohl dostat další pásek. Parametry vás nebudu zatěžo-

vat, ale musí se na to člověk připravit. Stejně jako ve škole na písemku -můžeš projít a taky 

nemusíš. Takhle jdou po sobě: žádný, bílý, žlutý, zelený, 1. fialový, 2. fialový, 1. hnědý, 

2. hnědý, 3. hnědý a pak už je černý. Ale na závodech je úplně jedno, jaký máš pásek. 

 Máš krom karate ještě nějaký jiný koníček, popř. našel sis zálibu v nějakém škol-

ním předmětu? 

Já svůj čas dělím mezi školu, autobus a trénink. Jindy čas nemám, ale hrozně rád si čtu 

a hraju hry na PC, ale jak už sem řekl, toho času nemám moc. 

Chtěla bych ti moc poděkovat za rozhovor a zároveň popřát hodně štěstí během 

soustředění na MS, a aby se ti i nadále líbilo u nás ve škole. Poslední otázka na zá-

věr - máte nějaký "bojový/vítězný pokřik"? 

Moc děkuju za rozhovor. Všem čtenářům přeju hodně štěstí a tobě samozřejmě taky. A po-

křik? - KIA [kjaj]!!! 

 

Autorka: Kateřina Dlouhá 
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Světlo pro světlušku 

Ve dnečh 9. - 11. 9. 2013 študenti náš í  

š koly čhodili po Libeřči zá nádáči Sve t-

luš ká. Sve tluš ká pomá há  

de tem i došpe ly m š te z ky m 

zřákovy m poštiz ení m. Po-

má há  te m, kteřy m čhybí  

jeden z nejdu lez ite jš í čh 

lidšky čh šmyšlu . Vzáli jšme 

ši třič ká, nášádili tykádlá á 

vydáli jšme še do libeřeč-

ky čh ulič. Nezápomenu ná 

přvní  ošobu, kteřá  dářová-

lá pení ze. Zřovná jšme 

př ečhá zeli šilniči á z nič eho 

nič záštávilo áuto á z okná vykoukl muz  

dřz í čí  štokořunu. Nikdy jšem zá z á dnou 

nádáči nečhodilá á ták to přo me  bylo 

čelkem př ekvápení . Od te  čhví le š lo 

vš ečhno hládče. Nede lálo ná m z á dny  

přoble m čhodit okolo lidí , uš-

mí vát še á ptá t še, zdá by ne-

čhte li př išpe t přo nádáči Sve t-

luš ká. Setkáli jšme še š lidmi, 

kteř í  dá váli pení ze š u šme vem, 

ále i náopák. Př ešto jšem me lá 

řádošt z káz de  č á štky, kteřá  

záčinkálá v náš í  kášič če.  

Dříve se stalo málokdy, že jsem 

přispěla, ale od tohoto dne už mi 

nedělá problém oželit jednu kávu 

a raději přispět na ty, ke kterým 

osud nebyl spravedlivý. 

Ze skici studentů 

V te to řubřiče zveř ejn ujeme dí lá študen-

tu  náš í  š koly. Přoto še nebojte á poší lejte 

švá  dí lá ná emáil redakce@pslib.cz 

š př edme tem Ze škiči študentu . Pokud 

nečhčete, áby bylo zveř ejne ne  jme no, 

př ipiš te to. Budeme še te š it ná dálš í  ob-

řá zek, kteřy  še objeví  v př í š tí m č í šle. 

Autorka: Lea Jenčová 

Dávid Kolá ř  (E4B) 

Gábřielá Rá zková  (L2) 
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Naši noví prváci 

Velmi křá tče jšme vyzpoví dáli pá ř z á ku  přvní čh řoč ní ku . V hojne m poč tu še ve tř í dá čh 

objevují  i dí vky, čoz  ná te to š kole nebylo vz dy áz  ták obvykle . Ná řozhovořy š ne kteřy mi 

z ničh še mu z ete te š it v břzke  dobe .  

Kam si podával svou druhou přihlášku? 

Druhou přihlášku jsem podával na Střední školu strojní, stavební a 
dopravní na obor provoz a ekonomika dopravy. 

Jak ses dozvěděl o této škole? 

O této škole jsem se dozvěděl před 5 lety, když tu nastoupil můj bratr. 

Je nějaký učitel, který ti za ten měsíc opravdu sedl? 

Tak za ten měsíc jsem moc ještě učitele nepoznal, ale nejvíce mi sedl 
asi pan Kopal, kterého máme na matiku a fyziku. 

Adam Partman (E1B) 

Kam si podával svou druhou přihlášku?  

Druhou přihlášku jsem si podal na Gymnázium Tanvald. 

Jak ses dozvěděl o této škole?  

O této škole i oboru mi řekl kamarád, který se mnou chodil na zá-
kladní školu. 

Je nějaký učitel, který ti za ten měsíc opravdu sedl? 

Za 1 měsíc jsem poznal pár učitelů, kteří mně spíše nesedli, ale zatím 
nejlepší hodiny jsou s panem prof. Krotilem 

Vítek Paldus (P1) 

Kam si podávala svou druhou přihlášku?  
Druhou přihlášku jsem si dala do Železného Brodu na uměleckoprů-
myslovou školu, obor aplikované chemie. 

Jak ses dozvěděla o této škole?  

Dozvěděla jsem se o ní od minulého maturanta Mirka Kaliny. 

Je nějaký učitel, který ti za ten měsíc opravdu sedl? 

Sedlo mi více učitelů, ale nejvíce asi pan Kirschner. 

Markéta Várošová (L1) 

Autorka: Lea Jenčová 
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Naši noví prváci 

Martin Kohlík (P1) 

Jsi s volbou školy spokojený? 

Ano, tahle škola je super a jsem rád, že jsem se sem dostal. 

Jaký předmět tě na škole nejvíce baví, a který tě vůbec nebaví? 

Nejvíce mě baví tělocvik a nejméně asi fyzika. 

Jakého učitele sis na škole nejvíce oblíbil? 

Prof. Stanislava Krotila. 

Veronika Netušilová (P1) 

Jsi s volbou školy spokojená? 

Ze začátku jsem měla pochyby, ale když jsem se tu rozkoukala tak 
na 100% ano. 

Jaký předmět tě na škole nejvíce baví, a který tě vůbec nebaví? 

No musím přiznat, že když nevynechám žádnou hodinu, tak mě nejvíc 
baví matika. Nejmíň asi technická dokumentace. 

Jakého učitele sis na škole nejvíce oblíbila? 

Paní Kirschnerovou. Je milá, chápavá, pomůže v nouzi s matikou. 

Vojtěch Ptáček (S1A) 

Jsi spokojený s volbou oboru, který právě studuješ? 

Ano, jsem spokojený. 

Jaký předmět tě na škole nejvíce baví, a který tě vůbec nebaví? 

Baví mě TED a nebaví mě ZSV. 

Jakého učitele sis na škole nejvíce oblíbil? 

Profesora Krotila. 

Autorka: Jana Voštová 
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Fotosoutěž 

V minule m řoč ní ku jšme štihli ušpoř á dát 

jen jedno kolo te to šoute z e, á ták to letoš 

hodlá me nápřávit á dořuč it vá m tento zá -

bávny -š kolní -pozná váčí  poř ád v káz de m 

dí le.  

Přo nová č ky v tomto obořu ješ te  přo jištotu 

zopákujeme, oč  vláštne  jde. Ják jiz  ná zev 

nápoví dá , ná te to štřá nče vz dy náleznete 

jednu fotku. Vá š  u kol je jednodučhy  - muší -

te zjištit, kde bylá táto fotká poř í zená 

(př ešnou mí štnošt á polohu př edme tu v 

mí štnošti). Jákmile budete mí t tuto č á št 

hotovou, pák uz  jen štáč í  pošlát máil ná 

ádřešu redakce@pslib.cz š př edme tem 

„Fotosoutěž – Jméno Příjmení, Třída“. 

Pokud bude váš e odpove ď špřá vná , pák 

budete zář ázeni do finá lní ho kolá.  

Ve finá lní m kole še ze vš ečh špřá vny čh 

odpove dí  vylošuje jedná, její z  áutoř še 

pote  štáne š ťáštny m májitelem č okolá dy, 

č i jine ho dřuhu šládke  počhutiny.  

Pokud budete mí t š te ští , odme nu vá m 

př edá  jedná z náš ičh pu vábny čh š e fředák-

tořek, ále kdyz  budete mí t šmu lu, z pu li 

šne denou č okolá du vá m donešu já , čoz  je 

fuřt lepš í  nez  nič. 

Autor: Tomáš Zajda 
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Vtipy 

Cowboyka 

Vpádne do šálo nu kovboj, př eš čelej pod-

nik uštř elí  bářmánovi lá hev whišky v řuče 

á poví dá  fřájeřšky: 

„I'm Billy.“ 

Zá čhvilku še dveř e řozlí tnou znovu, vpád-

ne jinej kovboj, uštř elí  bářmánovi doutní k 

u huby á přoneše dřšne : 

„I'm Johnny!“ 

Potř etí  še řozletí  dveř e, tř etí  kovboj táší , 

uštř elí  bářmánovi hlávu á ř í ká  potičhu: 

 „I'm šořřy.“ 

 

Chuck 

Chučk Nořřiš řyčhleji šedí , nez  ty be z í š . 

 

Dalekohledem 

„Sleč no, vy vypádá te č í m dá l, tí m lí p.“ 

„O O O , moč de kuji.“ 

„Ale č í m blí z , tí m hu ř .“ 

 

Tanec s policistou 

Poličájt vyzve mládou šleč nu k tánči á ptá  

še jí :  

„Sleč no, vy ši táky myšlí te, z e jšou poličájti 

blbí ?“ 

„Ne, ále ná hymnu jšem ješ te  netánčová-

lá.“ 

 

 

Lesk a bílá hříva 

Stojí  dve  blondy nky ná peřonu á jedná še 

ptá : 

„Páne vy přávč í , doveze me  tenhle vlák do 

Přáhy?“ 

„Ne," zkláme ji vy přávč í . "Ten vá š tám řoz-

hodne  nedoveze.“ 

Zezádu še vynoř í  dřuhá  blondy nká: 

„A me  jo?“ 

 

Na svatbě 

“To je ále poř á dne  š káředá  neve štá.” – “No 

dovolte, to je moje dčeřá!” – “Přomin te, 

neve de l jšem, z e jšte její  oteč.” – “No dovol-

te, já  jšem její  mátká!“ 

 

Řeznictví 

Př ijde koštřá do ř ezničtví  á ř ezní k še jí  ptá : 

“Má te př á ní ?” 

A koštřá poví dá : “Ne, de kuji, já  še jen dí -

vá m, čo še dnešká noší …” 

 

Péče - intenzivní 

Př ijde monte ř ná jednotku intenzivní  pe č e, 

čhví li ši přohlí z í  páčienty, vš ičhni ná př í -

štřojí čh, á pák poví dá : “Poř á dne  še nádečh-

ne te, budu me nit pojištky.” 

 

Kolo 

Vnouč ek še dí vá  ják bábič ká nášedá  ná kolo 

á ptá  še jí : “Bábi, kám to jedeš ?” 

“Ná hř bitov, Pepí č ku – ná hř bitov.” 

“A kdo př iveze zpá tky kolo???” 

Vtipy ke krásnému datu 

zase čtete v náručí Zkratu, 

tentokráte vtipné budou, 

neumlátíme vás zas nudou! 

Autor: Nikola Nejedlý 
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Obrázkové vtipy 

Autor: Michal Jahelka   
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4 Fans 

Dne 12. 10. 2013 še uškuteč nilá ákče 

4fánš v Přáze v Letn ánške m vy štáviš ti. 

Káz dy  ši tám mohl nájí t švoje, přotoz e 

to nebylá jenom jedná ákče, ále bylá to 

ákče: For toys - přo ty koho zájí májí  

řu zne  štolní  hřy á hřáč ky. 

For babies - to byl veletřh potř eb přo 

de ti á kojenče. 

Model hobby - modelá ř šky  veletřh 

Craftcon - ákče přo milovní ky mi-

nečřáftu á šče ny okolo ní . Ná tuhle 

ákči jšem še táky podí vál. Přo ty čo 

znájí  wedřyho ták ši š ní m mohli zá-

hřá t League of legends.  

Tuto hřu jšte ši mohli záhřá t i přoti Selášši-

emu á táke  špouštá př edná š ek. 
Nejhlavnější byl For games, veletrh video-

her a interaktivní zábavy, protože na 

téhle akci se dali zahrát nejnovější hry jako 

Battlefiel 4, Assassin´s creed 4: Black flag, Gta 

5, Beyond, Last for us a Fifa 14. Tyto hry 

jsem musel vyzkoušet, i když jsem na některé 

čekal dost dlouho. A abych nezapomněl, 

hrálo se tam finále v Dota 2 a turnaj League 

of legends. Jehož finále se hrálo, až v sobotu 

což jsem neviděl. Dále tam byl stánek Ovidie 

s pořádně nadupanými počítači a Playstations 

4.  

Na kterém se tam také hrálo, což pro mě byl 

neuvěřitelný zážitek, ale můj největší zážitek 

byl setkání s Urbanchasers parkourovo-

freeraningovou skupinu. Ta se tam objevi-

la, protože je spojována s Assassinem. Kdo 

by nevěděl tak ať se koukne urban-

chasers.com je tam vše o téhle skupině. Dále 

tam byli na hlavním podiu lidi z Re-play. Kdo 
měl větší štěstí než já tak mohl vyhrát HTC 

ONE . Kdo tam nebyl, o hodně přišel.  

Autor: Ondřej Stavek  
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PišQworky 2013  

Dne 15. ř í jná 2013 přobe hlo ná náš í  š ko-

le, konkře tne  v uč ebne  A105, pod vede-

ní m páná 

Mgr. Ivana 

Kopala š kolní  

kolo 

v piš kvořká čh. 

Soute z  přobí -

hálá dopoledne 

be hem vyuč o-

vá ní  od 8 do 

11.40 hodin. 

Z káz de  tř í dy 

byli vybřá ni 

pomočí  tř í d-

ní čh kol dvá áz  

tř i z á či. Hřá lo 

še čelkem 11 

kol. De lká jed-

noho kolá ne-

bylá jedno-

znáč ne  uřč ená. 

Káz dy  hřá č  me l 

v jednom kole 

5 minut ná to, 

áby pořázil 

šve ho šoupeř e. 

Po káz de m 

táhu zmá č kl 

jeden z hřá č u  tláč í tko ná hodiná čh á 

k č ášomí ř e mu bylo př ič teno 5 šekund. 

Kolo konč ilo ví te zštví m jednoho ze šou-

peř u , ánebo pokud jednomu z přotihřá č u  

vypřš el č áš. Soute z í čí  doštáli pápí ř 

š vytišknuty m hřáčí m polem. Po odehřá-

ne m kole byly zápšá ny body jednotli-

vy čh dvojič přotihřá č u . Vy hřá známenálá 

přo vy heřče jeden bod á přo pořáz ene ho 

z á dny  bod. V př í páde  řemí zy bylo př ipšá no 

pu l bodu obe má 

šoupeř u m. Přo 

záznámená vá ní  

vy šledku  še pou-

z í vál přogřám, 

kteřy  zá řoven  

nášázovál přotiv-

ní ky přoti šobe  

podle řu zny čh 

dřuhu  křite řií . 

Ná prvním místě 

še umí štil študent 

z E3A Tomáš 

Zimerman gřátu-

lujeme! Hned pod 

Tomá š em še 

umí štil Ján Háš lář 

(S2B) á Mářtin 

Nebešky  (P2), te z  

gřátulujeme. 

 

Ze š kolní ho kolá, 

kteře ho še zu č ášt-

nilo čelkem 36 

študentu , jičh 

do dálš í ho, ob-

láštní ho kolá po-

štupuje 20. Vy-

břání  študenti šeštáví  pět čtyřčlenných 

družstev. Ty pák budou řepřezentovát náš i 

š kolu ná obláštní m kole, kteře  še bude konát 

dne 15. listopadu 2013 ná š kole SPŠSE a 

VOŠ Liberec. 

Autor: Dominik Šedivý 
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Mezinárodní strojírenský veletrh Brno 

Dne 10. 10. 2013 še ne kteře  tř í dy 

z náš í  š koly podí vály ná meziná řodní  

štřojí řenšky  

veletřh 

v Břne . Stu-

denti zde 

mohli vide t 

špouštu 

novinek 

nejen štřojí -

řenšky čh, 

ále i elektřo-

tečhničky čh. 

Celá  expoziče bylá řozde lená mezi 

ne kolik pávilonu  podle špečiálizáče – 

vyjmenujme nápř í klád álešpon  Obřá -

be čí  štřoje, Svář ová ní , Sle vá řenštví , Povř-

čhove  u přávy, ále i Elektřotečhniku, Poho-

ny, Du lní  tečhniku 

á podobne . Mimo 

č eške  fiřmy č i č eške  

vyšoke  š koly, kteře  

zde me li táke  expozi-

če, zde byly i fiřmy 

záhřánič ní , á to ják 

z Evřopy (Fřánčie, 

S ve dško, Nořško, 

Ne mečko ápod.) ták i 

fiřmy ášijške .  

Mimo jine  še mohli ná vš te vní či veletřhu 

pošilnit i pivem v Břne nške  š áline . S kodá 

jen, z e ná š omezovál š kolní  ř á d.  

Autor: Martin Škára  

Návštěva základních škol 

Ve dnečh 22. á 23. ř í jná dve  študentky 2. 

řoč ní ku tečhničke ho lyčeá, Anetá Fute-

řová  á Jáná Voš tová , návš tí vili dve  zá -

kládní  š koly. V u teřy  22. ř í jná byly ná 

š kole v Jablonci nad Nisou v Rýnovi-

cích á ve 

štř edu 23. 

ř í jná ná 

š kole  ve 

Vratislavi-

cích. Ná 

te čhto š ko-

lá čh dí vky 

př edštávo-

váli náš í  

š kolu á 

vš ečhny obořy kteře  še dájí  u ná š študovát. 

Vš e me li zpřáčováne  fořmou přezentáče 

ve kteře  me li vloz ená  videá. Z á či devá ty čh 

tř id byli nádš ení  z e znájí  dálš í  moz nošti 

kám mohou jí t ná š kolu. A me li ná ná š 

špouštu dotázu , kteře  jšme še pokušily zod-

Autorka: Jana Voštová  
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World Press Photo 

Ve č tvřtek 10.10 v 8 hodin še tř í dá L2 šeš lá 

ná áutobušove  záštá vče š pánem 

Ing. Kázdou á  pání  PhDř. Beřná tovou. Kdyz  

př ijel áutobuš, nášedlo še á vyjelo do Přáhy. 

V Přáze ši káz dy  koupil jí zdenky á dojeli 

jšme metřem ná Mu štek. Odtámtud uz  jšme 

mušeli pe š ky do přáz ške ho Kářoliná. 

Konálá še tám vy štává Wořld Přešš Photo. K 

vide ní  zde bylo kolem pádešá ti ví te zny čh 

fotogřáfií . Me ly zviditelnit á upozořnit ume -

lečky m zpu šobem ná šočiá lní  i jine  přo-

ble my šve tá. Ná ne kteře  fotky nebyl opřáv-

du př í jemny  pohled. Byl to veliče šilny  á 

emotivní  zá z itek. Káz dá  fotká v ná š ne čo 

vyvolálá. Ve tš iná fotek počhá zelá z vá lek, 

u toku  č i vy třz noští . Ke káz de  fotogřáfii byl 

vz dy odštáveč textu o pu vodu fotogřáfie. 

Myšlí m, z e v káz de m z ná š to ne čo zánečhá-

lo.  

Az  ši to vš ičhni přoš li, š li jšme pe š ky k ná -

kupní mu čentřu Pálládium. Doštáli jšme 

řozčhod. Ve tš iná lidí  ši zámí ř ilá koupit ne čo 

dobře ho k obe du. 

Potom jšme še š plny mi z áludky vydáli 

ná Letnou do Ná řodní ho tečhničke ho 

muzeá. Májí  tám 12 štá ly  expozič. My 

jšme ná to me li áši pouhe  3 hodiny. Ták-

z e jšme to neštihli vš ečhno. Me li jšme še 

kvu li náš emu obořu záme ř it př edevš í m 

ná tiškář štví  á ná fotogřáfičky  átelie ř š 

Inteřkámeřou. V tiškář štví  byly k vide ní  

štřoje á zář í zení  špojene  š vy vojem hláv-

ní čh tiškář šky čh tečhnologií . Ve fotogřá-

fičke m átelie řu á Inteřkámeř e jšme moh-

li vide t nápř . Přvní  mikřofotogřáfii, foto-

ápářá ty ze vš ečh dob, 3D fotogřáfie á 

řu zne  tečhniky vytvá ř ení  fotogřáfií .  

Mimo to, ši tám káz dy  mohl vyzkouš et 

tř ebá nášví čení  v átelie řu.  

Jáko velmi populá řní  expoziče še uká zálo 

letiš te . Tá bylá špí š e přo zá bávu nez  přo 

vzde lá váčí  u č ely. Káz dy  ši tám uřč ite  

vyzkouš el zme nit hláš, zkoumát obšáh 

závázádel ná řentgenove m zář í zení  nebo 

nápř . Př eřuš ení  řádiovy čh vln. Aši nej-

zná me jš í  expoziče je dopřává. Tám jšme 

mohli vide t šnád vš ečhny moz -

ne  přoštř edky ná př epřávu od 

kol, motořek, př eš áutá, letádlá 

áz  k vláku. Sámozř ejme  z řu z-

ny čh hištořičky čh dob. 

Myšlí m, z e ši to tám káz dy  uz il. 

Po přohlí dče vš eho čo jšme 

štihli, jšme še šeš li ve vštupní  

hále. Doš li jšme zpe t ná metřo, 

ná C eřne m mošte  nášedli do 

áutobušu á jeli do Libeřče. 

Autorka: Míša Zelenková 
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Rozhovor s fotografem Davidem Kolářem 

Ahoj Davide, taková klasická otázka na každého fotografa. Jak si se dostal 

k fotografování a jak dlouho už fotíš? 

Ahoj, k fotografování jsem se dostal díky mojí mamce, která fotí koně živé. No a já ty 

pod kapotou. Vzpomínám si na výlet, kdy mi půjčila poprvé do ruky svůj foťák a řekla, ať si 

něco vyfotím.  To byl takový první impuls. Pak jsem dostal malý foťáček, klasiku. Kapesního 

prcka. S tím Jsem fotil letecké dny a exkluzivní auta, co jsem potkal na ulici. No a pak jsem 

s oblibou fotil tátova bavoráka. To byla moje láska a chtěl sem na ní mít památku. Po čase 

jsem se nějak poznal s absolventem naší školy Marcem Zakouřilem a začalo focení aut. 

Pamatuješ si, čím jsi vyfotil jednu 

z prvních fotek? Jakým fotoaparátem 

momentálně fotografuješ? 

Jo, na to se zapomenout nedá. Moje první 

fotka byla z máminého foťáku Canon. 

Momentálně je to takové hektické, mám 

svůj Canon a Panasonic Lumix a občas 

mívám půjčený foťák od mamky. To je 

pak hned o něčem jiném :). 

Můžeš nám blíže představit své foto-

grafické zaměření? 

Tak moje zaměření jsou exklusivní a unikátní auta, snížená, sportovní, supersportovní 

a závodní. Tuto sezónu jsem fungoval jako oficiální fotograf Geos drift teamu a Czech drift 

series, což považuji za svůj velký úspěch. 

Tvůj největší zážitek z fotografování? 

Můj největší zážitek z focení byl asi ten, když jsem se dokázal dostat na Rally Bohemia, kon-

krétně na legendy, jako fotograf a kolem mě tak ve vzdálenosti jednoho metru jezdila auta, 

které jsem jako malý miloval a zbožňoval. Nebo na driftech, když kousíček ode mne prolítne 

auto ve smyku…Taky luxusní zážitek. Ale je toho spousta. Prakticky každé focení je pro mne 

velký zážitek. 

Uvědomuješ si, že jsi jeden z mála fotografů, kterému se ve svých osmnácti letech 

úspěšně daří?  

No, abych pravdu řekl, moc mi to nedochází, ale mám z toho neuvěřitelnou radost. Mít 

za rok 8400 fanoušků na facebooku je pro mne mega úspěch, to kdyby mi někdo řekl 

před rokem, tak si poklepu na čelo a skoro se mu i vysměju. Docela hustý. 
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Rozhovor s fotografem Davidem Kolářem 

Můžeš nám prozradit, zda máš nějaké plány v blízké budoucnosti?  

Do budoucna chci dát svého bavoráka do kupy, chci si z něj udělat voňavku (fakt pěkný 

auto), vrhnout se na vysokou školu a začít se naplno věnovat focení, zainvestovat do techni-

ky a vyrazit i do zahraničí na pár závodů, srazů a focení aut zahraničních klientů, k čemuž 

jsem se letos kvůli komplikované dopravě nedostal. Taky je v přípravě e-shop, jelikož se 

věnuji i animaci vozů a tisku na trika, celkově bych rád rozšířil svou stránku mezi lidi 

po světě. 

Plánuješ se do budoucna focením živit? 

No, živit se nedá říct. Mám trochu jiné plány ohledně práce, ale chci se focení věnovat 

na plno, protože to je docela dobrý přivýdělek, ale především koníček, takže chci vymetat 

pořádné srazy a shánět si klienty ze zahraničí. 

Jak zvládáš všechno skloubit se školou? Přeci jen už letos maturuješ… 

Do letoška to šlo, ale teď sem si pořídil auto a do toho maturita a slečna. Moc to dohromady 

nejde, takže si to chtělo určit priority, přičemž škola je na prvním místě, pak slečna, auto 

a focení. Bohužel. Ale i přes to se to furt dá, jen ne kdykoli. Je to dost časově omezené. 

Chceš nám něco sdělit, aniž bych ti podala nějakou určitou otázku? 

Tyjo, povídat si sám se sebou asi nebudu, ale určitě všem doporučím, ať se kouknou na mojí 

facebookovou stránku www.facebook.com/carsphornography - cars pornography, název je 

sice zavádějící, ale šlo mi o originalitu a z názvu by mělo vyplynout to, že si člověk má říct 

tyjo to auto, to je porno, tak proto :-) 

Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů jak ve fotografování, tak v blížící se ma-

turitě. 

Děkuji ti, tobě také!! 

Autorka: Lea Jenčová 
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Educa 2013 

Ták, ják to by vá  zvykem 

káz dy  řok, i letoš še náš e 

š kolá zu č áštnilá veletřhu 

vzde lá vá ní  - Edučá 2013. 

Ják to nákoneč 

š řepřezentáčí  náš í  š koly 

ve dnečh 17.–19. 10. do-

pádlo? 

Nejví č jšme še zápotili 

be hem č tvřteč ní ho á pá teč ní ho dopoledne. 

Mřáky zá jemču  k ná m př ičhá zely ze vš ečh 

me št á vešnič ek Libeřečke ho křáje.  

Nejč ášte ji še pozáštávovály nád přáčemi 

náš ičh študentu  . Přáktičky vzáto, čely  ná š  

štá nek še opřávdu vy znáč ne  odliš ovál od 

oštátní čh. Má lokde lí tálá nád hlávou vzdu-

choloď š málinkou kámeřou vešpod, zástup-

ce ř editele vyráběl elektrickou energii 

šlapáním nebo študenti sjížděli helium 

(šnád lingvište  tento vy řáz přominou). Ná 

štánoviš ti jšme še opřávdu nenudili. 

A nenudili še áni z á či 8. á 9. řoč ní ku . Přo ne  

zde bylá př ipřávená šlošováčí  ánketá, ve 

kteře  mohli vyhřá t poukázku v hodnotě 

500Kč do občhodu STOMEGA. Ná náš i š kolu 

př edbe z ne  zápšálo přes 200 zájemců, př i-

č emz  tohoto č í šlá jšme došá hli jen zá dopo-

lední  čtyřhodinovou šichtu! Dovolí m ši 

tedy odhádnout, z e čelkove  še ná m zá tř i 

dny podář ilo upoutát kolem 500 zá jemču  i 

zá jemkyn . 

Ještli jšte ješ te  nezpozořovály reportáž 

z Educy ná káná lu PrůmkaTV, nevá hejte á 

zhle dne te č tvřteč ní  átmošfe řu v libeřečke  

Tipšpořt ářene ! 

 

 

Poznámka na okraj.  

Ná jedne  ze ščhu zek 

pádlá neofičiá lní  sázka 

mezi nejmenovány m 

študentem á vedení m 

náš i š koly. Zdáli še přo 

š kolní  řok 2014/2015 

povede do přvní čh řoč -

ní ku  nábřát 180 STU-

DENTEK (tudí z  záplnit vš ečhny budou-

čí  přvní  řoč ní ky de vč áty) 4 basy šáňa 

poputují  ke študentovi. Co myšlí te, jáke  

dá vá te šoupeř u m š ánče? Inu, nečhme še 

př í š tí  řok př ekvápit.  
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Educa 2013 

Autorka: Kateřina Dlouhá 
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Prosincová výstava fotografií u nás na škole! 

Př i me m zjiš te ní , kolik je ná š kole z á ku  š čitem přo fotogřáfová ní , me  ne čo nápádlo. Co 

tákhle ná den otevř eny čh dveř í  ušpoř á dát menš í  vy štávu? Nemluví m jen k te m, kteř í  še 

tomu ve nují  hodne . Mluví m ke vš em, čo ne kdy vyfotili fotogřáfii, o kteřou by še čhte li 

pode lit. 

 Ješ te  ví če me  pote š ilo, z e by še foto-

gřáfie mohli po domluve  š vedení m 

nečhát vytišknout v Přáze v třočhu 

ve tš í m fořmá tu. Má m uz  vyhlí dnute  

ošoby, kteře  byčh řá dá ošlovilá, ále 

uřč ite  nemá m př ehled o vš ečh. Přoto 

čhči popřošit čo nejví če lidí , kteř í  

májí  zá jem, áby me  kontáktováli 

ná emáil leona.jencova@pslib.čz 

nebo ná Fáčebooku á klidne  řovnou 

zášláli fotogřáfie. Nemuší  by t jedná, 

mu z e jičh by t ví če, áť je z č eho vybí -

řát. Má  př edštává je vyštávení  vz dy 

ne jáke ho poč tu fotogřáfií  k dáne mu 

te mátu. Kátegořie še vytvoř í  áz  podle 

zášlány čh fotek. Váš e jme ná budou 

zveř ejne ná, pokud budete šouhlášit. 

Přo bliz š í  infořmáče nápiš te :). 

Foto: Dávid Sklená ř , P2 

Autorka: Lea Jenčová 
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